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Nombre: CAFETERIA MARIA BONITA Teléfono:
Potencia: 42.16 kW Fecha: 21deJuliode 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 846240402935
HOY CONSUMES SIN PANELES 13,000 kWh y pagas a CFE $58,774
TUPRODUCCIONCON  §8  PANELES 9,936 kwh ypagasaCFE ., 4
TE AHORRARAS Q.25 % AL BIMESTRE $58,333 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$352,644.00 MXN $2,643.00 MXN $350,001.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
0.6 ANOS 620 W 68 190.4 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
171.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025
Folio No # 20250395
CAFETERIA MARIA BONITA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

68 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $204,000.00
TOTAL (MXN) $204,000.00

Precio por watt instalado 4.84 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71 & SCI n t(] n de r
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:

Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $352,644.00 $2,643.00 $0.00 $ 350,001.00 $ 350,001.00 $146,001.00
2 $363,223.32 $2,722.29 $0.00 $360,501.03 $360,501.03 $506,502.03
3 $ 374,120.02 $2,803.96 $0.00 $371,316.06 $ 371,316.06 $ 877,818.09
4 $385,343.62 $2,888.08 $0.00 $382,455.54 $382,455.54 $1,260,273.63
5 $396,903.93 $2,974.72 $0.00 $393,929.21 $393,929.21 $1,654,202.84
6 $ 408,811.05 $3,063.96 $0.00 $ 405,747.09 $ 405,747.09 $2,059,949.93
7 $ 421,075.38 $ 3,155.88 $0.00 $ 417,919.50 $ 417,919.50 $2,477,869.43
8 $433,707.64  $3,250.56 $ 0.00 $ 430,457.08 $ 430,457.08 $2,908,326.51
9 $446,718.87  $3,348.07 $0.00 $ 443,370.80 $ 443,370.80 $ 3,351,697.30
10 $ 460,120.43 $3,448.52 $ 0.00 $ 456,671.92 $ 456,671.92 $ 3,808,369.22
1 $ 473,924.05 $ 3,551.97 $0.00 $ 470,372.08 $470,372.08 $ 4,278,741.30
12 $ 488,141.77 $ 3,658.53 $0.00 $484,483.24 $484,483.24 $ 4,763,224.54
13 $502,786.02 $3,768.29 $0.00 $ 499,017.74 $499,017.74 $5,262,242.27
14 $517,869.60 $3,881.33 $ 0.00 $513,988.27 $513,988.27 $5,776,230.54
15 $533,405.69 $3,997.77 $0.00 $529,407.92 $529,407.92 $ 6,305,638.46
16 $549,407.86 $ 4,117.71 $0.00 $ 545,290.15 $545,290.15 $6,850,928.61
17 $565,890.10 $ 4,241.24 $0.00 $561,648.86 $561,648.86 $ 7,412,577.47
18 $582,866.80  $4,368.48 $ 0.00 $578,498.32 $578,498.32 $ 7,991,075.80
19 $ 600,352.80 $4,499.53 $0.00 $595,853.27 $595,853.27 $ 8,586,929.07
20 $ 618,363.39 $ 4,634.52 $ 0.00 $ 613,728.87 $ 613,728.87 $ 9,200,657.94
21 $ 636,914.29 $ 4,773.55 $0.00 $ 632,140.74 $ 632,140.74 $9,832,798.68
22 $ 656,021.72 $ 4,916.76 $0.00 $ 651,104.96 $ 651,104.96 $10,483,903.64
23 $ 675,702.37 $5,064.26 $0.00 $ 670,638.11 $ 670,638.11 $ 11,154,541.75
24 $ 695,973-44 $ 5,216.19 $0.00 $ 690,757.25 $ 690,757.25 $11,845,299.00
25 $716,852.64 $5,372.67 $0.00 $711,479.97 $711,479.97 $12,556,778.97
U Inversion del proyecto $204,000.00 N Ahorro acumulado anual $
o e e \><\°

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 10,110.3 10,954.9 10,732.2 9,755.1 9,307.2 9,008.1
Consumo actual 13,000.0 13,000.0 13,000.0 13,000.0 13,000.0 13,000.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



